
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Direzione Didattica Statale I Circolo 

Agropoli (SA)  
 

Codice fiscale:  81000750653  
Codice mecc. : SAEE09900B 

E-mail:  saee09900b@struzione.it 
Sito web: www.primocircoloagropoli.edu.it Indirizzo: Piazza della Repubblica, n. 1 

84043-Agropoli (SA) 

 
 P.E.C. : saee09900b@pec.istruzione.it  
Tel/Fax :  0974 - 823209 

Agropoli, 11/09/2025 
 

                                                                                                    Alla cortese attenzione dei docenti: 
                                                                                                       Cantalupo . C.   A. Tabano, A.M. Feola, 

                                                                                                         F. Di Luccio, A. Leopardi, M. C. Chiarelli,  
                                                                                                        T. Messano (per la Lingua inglese),                                                                                                          

                                                                                                         A. Leopardi,P. Cuda , P. Vassallo, M.C. 
Orrico, M.A. Di Blasi, A. R. Oricchio ,A.Tabano. 

                                                                                                                                         Responsabili di plesso 
Personale ATA 

DSGA 
       Al sito web/Albo  

Sez. Amministrazione trasparente 
 

 
OGGETTO: Decreto di costituzione del “Dipartimento di progettazione del curriculo e 
valutazione” e del  “Dipartimento per la continuità”- A.S. 2025/2026 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Vista la normativa vigente in materia; 
Viste le delibere n. 8 e n. 9 del Collegio dei Docenti del 8/09/2025; 
Visto il PTOF 2022/2025;  

DECRETA 
 

La costituzione dei seguenti dipartimenti, composti dai docenti designati in sede di collegio, 
coordinati dal docente delegato, come segue. 

1. “Dipartimento di progettazione del curriculo e valutazione”, costituito dalle docenti della 
scuola primaria M. C. Cantalupo, A. Tabano, A.M. Feola, F. Di Luccio, A. Leopardi, M. C. 
Chiarelli, T.Messano (per la Lingua inglese), Cuda P.,Vassallo M.P. 
Coordina il dipartimento la docente FS area 5 Anna Leopardi. 

Il   “Dipartimento di progettazione del curriculo d’istituto e di valutazione” ha come finalità la 
costruzione del curriculo d’istituto verticale, attraverso la definizione delle Unità didattiche, la 
definizione di scelte comuni inerenti alla programmazione didattico-disciplinare degli standard 
minimi di apprendimento, coerentemente con le Indicazioni Nazionali, la pianificazione delle 
attività per le prove INVALSI, l’individuazione di linee comuni con prove d’ingresso comuni a 
tutte le classi parallele,  la definizione di criteri di verifica e valutazione coerenti con l’O.M. 172 
del 4/12/2020, la valutazione delle proposte di adozione dei libri di testo e dei progetti da 
inserire nel P.T.O.F. da realizzare e/o sostenere. In particolare, il dipartimento in parola si 
attiverà per il corrente a.s. per l’aggiornamento del curriculo alle Linee  guida per 
l’insegnamento trasversale dell’educazione civica, adottate con D.M. 183/2024, e al DigComp 
2.2, il Quadro europeo per lo sviluppo delle Competenze Digitali per i cittadini. 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Direzione Didattica Statale I Circolo 

Agropoli (SA)  
 

Codice fiscale:  81000750653  
Codice mecc. : SAEE09900B 

E-mail:  saee09900b@struzione.it 
Sito web: www.primocircoloagropoli.edu.it Indirizzo: Piazza della Repubblica, n. 1 

84043-Agropoli (SA) 

 
 P.E.C. : saee09900b@pec.istruzione.it  
Tel/Fax :  0974 - 823209 

 
2. “Dipartimento per la continuità” costituito dalle docenti della scuola primaria P. Cuda e P. 

Vassallo e dalle docenti della scuola dell’infanzia M.C. Orrico, M.A. Di Blasi, A. R. 
Oricchio.Coordina il dipartimento la docente FS area 3, A.R. Tabano 

 “Dipartimento per la continuità” ha come e finalità la pianificazione e la realizzazione di interventi 
per favorire un rapporto di continuità educativo e didattico tra gli ordini scolastici; conoscere le 
esperienze pregresse e le realtà di provenienza degli alunni, rilevarne i bisogni e prevenire o 
risolvere le difficoltà del percorso formativo; conoscere e condividere gli aspetti formativi e 
organizzativi della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; sviluppare attività 
individuali e di gruppo fra ordini di scuola; promuovere la socializzazione, l’amicizia e la solidarietà; 
favorire il monitoraggio dei risultati dell’apprendimento; promuovere e sviluppare negli insegnanti 
la capacità di lavorare insieme su obiettivi comuni, sollecitare la comunicazione e il confronto fra 
gli insegnanti dei diversi ordini di scuola. 
 
I suddetti dipartimenti, in quanto articolazioni del Collegio dei docenti, operano in rapporto di 
comunicazione, raccordo e sinergia. 
Ciascun coordinatore svolge le seguenti funzioni: collabora con la dirigenza, il personale e i 
colleghi; su delega specifica del dirigente, presiede le riunioni del dipartimento; propone 
argomenti da inserire all’ordine del giorno, dopo aver raccolto e analizzate le necessità didattiche, 
Le riunioni di dipartimento sono convocate dal Dirigente o dallo stesso coordinatore, su propria 
iniziativa o su richiesta motivata espressa dalla maggioranza dei docenti del dipartimento.   
Il verbale della riunione, una volta approvato e firmato dal coordinatore e dai componenti presenti 
alla riunione viene inviato alla segreteria.  
Il compenso sarà definito in sede di contrattazione integrativa  d’istituto con il fondo per le attività 
aggiuntive. 

 
La presente ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti previsti dalla normativa vigente. 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Margherita Baldi  

(F.to digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 82 del 2005 e norme ad esso collegate) 
 
 
 
 
 
 
 


